Direccion de Planificacion y Evaluacion de la Calidad Universitaria

Unidad de Estadistica

Matricula a Nivel Nacional por Facultad y Carrera, Segun Sede y Extensiones Universitarias

Afo 2015
Facultad y Carrera Académica Matricula
TOTAL Panama Azuero Coclé Coloén Chiriqui Veraguas
TOTAL (PREGRADO, GRADO Y POSTGRADOS) 10,240 4,607 583 467 947 1,644 1,992
PREGRADO Y GRADO: 8,734 3,774 583 444 886 1,503 1,669
Facultad de Educacion Especial y Pedagogia 3,012 927 204 201 346 558 776
Escuela de Educacion Especial y Atencion a la Diversidad 2,086 656 191 201 273 295 470
Consejeria en Rehabilitaciéon 62 21 0 0 41 0 0
Dificultades en el Aprendizaje 136 66 0 0 70 0 0
Estimulacién Temprana y Orientacion Familiar 887 260 90 122 110 158 147
Educacion Especial 1,001 309 101 79 52 137 323
Escuela de Pedagogia 926 271 13 0 73 263 306
Docencia en Informatica Educativa 159 84 0 0 0 0 75
Docencia en Inglés 256 82 0 0 0 78 96
Profesorado de Segunda Ensefianza 258 28 13 0 73 71 73
Educacion con Enfasis en Educ. Bilingue Intercultural 253 77 0 0 0 114 62
Facultad de Educacion Social y Desarrollo Humano 1,909 766 92 243 249 259 300
Escuela de Educacion Social 837 330 0 109 94 149 155
Educacion Social y Terapeutica 67 67 0 0 0 0 0
Inadaptados Sociales e Infractores 1 0 0 0 1 0 0
Gerontologia 34 34 0 0 0 0 0
Investigacion Criminal y Seguridad 735 229 0 109 93 149 155
Escuela de Desarrollo Humano 1,072 436 92 134 155 110 145
Psicologia con Enfasis en Discapacidad 375 167 92 32 36 25 23




Psicologia con Enfasis en Psicologia Educativa 175 47 0 0 48 46 34
Gestion Turistica Bilingue 521 222 0 102 70 39 88
Folklore 1 0 0 0 1 0 0
Facultad de Biociencias y Salud Publica 1,525 847 45 0 173 257 203
Escuela de Biociencias 197 197 0 0 0 0 0
Ingenieria en Biomédica 197 197 0 0 0 0 0
Escuela de Salud Publica 1,328 650 45 0 173 257 203
Control de Vectores 29 0 0 0 0 29 0
Ciencias de la Actividad Fisica y el Deporte 79 79 0 0 0 0 0
Seguridad y Salud Ocupacional 1,040 520 0 0 173 193 154
Seguridad Alimentaria Nutricional 180 51 45 0 0 35 49
Facultad de Ciencias Medicas y Clinicas 2,288 1,234 117 0 118 429 390
Escuela de Ciencias Méedicas y de la Enfermeria 1,135 498 57 0 118 256 206
Urgencias Médicas y Desastres 549 217 0 0 118 114 100
Instrumentacion Quirdrgica 279 129 57 0 0 64 29
Ciencias de la Enfermeria 307 152 0 0 0 78 77
Escuela de Ciencias Clinicas 1,153 736 60 0 0 173 184
Fisioterapia 457 200 0 0 0 116 141
Fonoaudilogia 167 124 0 0 0 0 43
Terapia Respiratoria 76 75 0 0 0 1 0
Terapia Ocupacional 97 97 0 0 0 0 0
Doctorado Profesional en Optometria 195 195 0 0 0 0 0
Asistente de Laboratorio Clinico - Sanitario 161 45 60 0 0 56 0
CONTINUACION:
Matricula
Facultad y Carrera Académica TOTAL Panama Azuero Coclé Colén Chirigui Veraguas




Decanato de Postgrado

Postgrados:

Docencia Superior

Docencia Superior - Virtual
Fisiologia del Deporte
Neurorehabilitacion Pediatrica
Sistema Penal Acusatorio
Terapia Respiratoria Pediatrica

Maestrias:

Ciencias de la Salud y Seguridad Ocupacional
Higiene y Seguridad Ocupacional

Trabajo Social Juridico

Comunicacion Estratégica

Terapia de Cuidados Intensivos

Dificultades en el Aprendizaje de la Matemética
Docencia Superior

Educacién Especial

Ciencias del Desarrollo Infantil Temprano
Psicopedagogia con Espec. en DIFA
Psicologia Clinica Integrada

TIC'S Aplicada a la Educacion

Sistema Penal Acusatorio

Doctorado:
Ciencias de la Educacion con Orientacion en Educacion
y Desarrollo Humano

1,506

410
149
74
15
18
126
28

1,061
223
15
25
18
24
86
128
70
112
88
156
78
38

35

833

202
35
60
15
18
46
28

631
104
15
25
18
24
43
59
35
88
87
50
55
28

125

[(e]
W

w W N
QO WO OO0OO0OU1O0O0 O OO0

o

23

QO OO0 O O,

1

O O0OO0OO0OO0O~NOOOOOOOo N

o

61

OO OO0,

= W
2

N
QO UIO O OO OO0O0O0OO0O0o

o

141

COOOh~OD

111

N w

H
OPAWFRLR WOUIR,LOOOO M

H

o

323

114

35
35

NOTA No.1: EXCLUYE EL PROGRAMA DE DIPLOMADOS.

NOTA No.2: Carreras académicas con un (1) estudiante corresponden a estudiantes atrazados en el plan de estudios.

FUENTE: Secretaria General, Direccion de Informatica y Extensiones Universitaria




