Dirección de Planificación y Evaluación de la Calidad Universitaria Unidad de Estadística Matricula a Nivel Nacional por Facultad y Carrera, Según Sede y Extensiones Universitarias

Año 2015

Facultad y Carrera Académica	Ano 2015 Matrícula							
	TOTAL	Panamá	Azuero	Coclé	Colón	Chiriquí	Veraguas	
TOTAL (PREGRADO, GRADO Y POSTGRADOS)	10,240	4,607	583	467	947	1,644	1,992	
PREGRADO Y GRADO:	8,734	3,774	583	444	886	1,503	1,669	
Facultad de Educación Especial y Pedagogìa	3,012	927	204	201	346	558	776	
Escuela de Educación Especial y Atención a la Diversidad	2,086	656	191	201	273	295	470	
Consejería en Rehabilitación	62	21	0	0	41	0	0	
Dificultades en el Aprendizaje	136	66	0	0	70	0	0	
Estimulación Temprana y Orientación Familiar	887	260	90	122	110	158	147	
Educación Especial	1,001	309	101	79	52	137	323	
Escuela de Pedagogia	926	271	13	0	73	263	306	
Docencia en Informática Educativa	159	84	0	0	0	0	75	
Docencia en Inglés	256	82	0	0	0	78	96	
Profesorado de Segunda Enseñanza	258	28	13	0	73	71	73	
Educación con Énfasis en Educ. Bilingue Intercultural	253	77	0	0	0	114	62	
Facultad de Educación Social y Desarrollo Humano	1,909	766	92	243	249	259	300	
Escuela de Educación Social	837	330	0	109	94	149	155	
Educación Social y Terapeùtica	67	67	0	0	0	0	0	
Inadaptados Sociales e Infractores	1	0	0	0	1	0	0	
Gerontologìa	34	34	0	0	0	0	0	
Investigación Criminal y Seguridad	735	229	0	109	93	149	155	
Escuela de Desarrollo Humano	1,072	436	92	134	155	110	145	
Psicología con Énfasis en Discapacidad	375	167	92	32	36	25	23	

Psicologia con Ènfasis en Psicologia Educativa	175	47	0	0	48	46	34
Gestiòn Turìstica Bilingüe Folklore	521 1	222	0	102	70	39	88
		Ĭ		Ĭ	'		Ĭ
Facultad de Biociencias y Salud Pùblica	1,525	847	45	0	173	257	203
Escuela de Biociencias	197	197	0	0	0	0	0
Ingeniería en Biomédica	197	197	0	0	0	0	0
Escuela de Salud Pùblica	1,328	650	45	0	173	257	203
Control de Vectores	29	0	0	0	0	29	0
Ciencias de la Actividad Física y el Deporte	79	79	0	0	0	0	0
Seguridad y Salud Ocupacional	1,040	520	0	0	173	193	154
Seguridad Alimentaria Nutricional	180	51	45	0	0	35	49
Facultad de Ciencias Mèdicas y Clìnicas	2,288	1,234	117	0	118	429	390
					440	250	206
Escuela de Ciencias Mèdicas y de la Enfermeria	1,135	498	57	0	118	256	200
Escuela de Ciencias Mèdicas y de la Enfermeria Urgencias Médicas y Desastres	1,135 549	498 217	0	0	118	114	100
•	•			•			
Urgencias Médicas y Desastres	549	217	0	•		114	100
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica	549 279	217 129	0 57	•		114 64	100 29
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica Ciencias de la Enfermerìa	549 279 307	217 129 152	0 57 0	0 0 0	118 0 0	114 64 78	100 29 77
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica Ciencias de la Enfermerìa Escuela de Ciencias Clìnicas	549 279 307 1,153	217 129 152 736	0 57 0 60	0 0 0 0	118 0 0	114 64 78 173	100 29 77 184
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica Ciencias de la Enfermeria Escuela de Ciencias Clinicas Fisioterapia	549 279 307 1,153 457	217 129 152 736 200 124 75	0 57 0 60 0	0 0 0 0	118 0 0	114 64 78 173	100 29 77 184 141
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica Ciencias de la Enfermerìa Escuela de Ciencias Clìnicas Fisioterapia Fonoaudilogía Terapia Respiratoria Terapia Ocupacional	549 279 307 1,153 457 167 76 97	217 129 152 736 200 124 75 97	0 57 0 60 0	0 0 0 0	118 0 0	114 64 78 173	100 29 77 184 141
Urgencias Médicas y Desastres Instrumentación Quirúrgica Ciencias de la Enfermerìa Escuela de Ciencias Clìnicas Fisioterapia Fonoaudilogía Terapia Respiratoria	549 279 307 1,153 457 167 76	217 129 152 736 200 124 75	0 57 0 60 0 0	0 0 0 0	118 0 0	114 64 78 173	100 29 77 184 141

CONTINUACIÓN:

	Matrícula							
Facultad y Carrera Académica	TOTAL	Panamá	Azuero	Coclé	Colón	Chiriquí	Veraguas	

Decanato de Postgrado	1,506	833	125	23	61	141	323
Postgrados:	410	202	32	6	26	30	114
Docencia Superior	149	35	18	0	26	26	44
Docencia Superior - Virtual	74	60	4	6	0	4	0
Fisiología del Deporte	15	15	0	0	0	0	0
Neurorehabilitación Pediátrica	18	18	0	0	0	0	0
Sistema Penal Acusatorio	126	46	10	0	0	0	70
Terapia Respiratoria Pediàtrica	28	28	0	0	0	0	0
Maestrias:	1,061	631	93	17	35	111	174
Ciencias de la Salud y Seguridad Ocupacional	223	104	0	0	10	34	75
Higiene y Seguridad Ocupacional	15	15	0	0	0	0	0
Trabajo Social Juridico	25	25	0	0	0	0	0
Comunicación Estratègica	18	18	0	0	0	0	0
Terapia de Cuidados Intensivos	24	24	0	0	0	0	0
Dificultades en el Aprendizaje de la Matemática	86	43	25	0	0	1	17
Docencia Superior	128	59	30	0	0	15	24
Educación Especial	70	35	0	17	0	0	18
Ciencias del Desarrollo Infantil Temprano	112	88	0	0	0	3	21
Psicopedagogía con Espec. en DIFA	88	87	0	0	0	1	0
Psicologìa Clìnica Integrada	156	50	38	0	25	43	0
TIC'S Aplicada a la Educación	78	55	0	0	0	4	19
Sistema Penal Acusatorio	38	28	0	0	0	10	0
Doctorado:	35	0	0	0	0	0	35
Ciencias de la Educación con Orientación en Educación							35
y Desarrollo Humano							

NOTA No.1: EXCLUYE EL PROGRAMA DE DIPLOMADOS.

NOTA No.2: Carreras académicas con un (1) estudiante corresponden a estudiantes atrazados en el plan de estudios.

FUENTE: Secretaria General, Dirección de Informática y Extensiones Universitaria